
 

 

 
COMUNE DI GENOVA                             MUNICIPIO LEVANTE 

 

  

SEDUTA DEL 30/06/2025 
 

ATTO N.  16     ARG. 33 a 
 

 
ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO IX 
LEVANTE.  

 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì 30 giugno alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio 
del Municipio Levante in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, convocato 
con nota 305202 del 25/06/2025 ai sensi dell’art.7 del vigente Regolamento per il 
Funzionamento degli Organi Municipali, approvato con deliberazione Consiglio 
Municipale n. 29 del 18/08/2008 e modificato con Deliberazione Municipale n. 1 del 
31/01/2022. 
 

ALLE ORE 14.40 IL PRESIDENTE ORDINA L’APPELLO NOMINALE CHE ESPONE 
LE SEGUENTI RISULTANZE: 
PRESENTI: IL PRESIDENTE: BOGLIOLO Federico 
ed i Consiglieri: BASSO Paolo, BENELLI Francesca, BERTINI Luciano, CALISI 
Giovanni, CANTATORE Lorenzo, COCOZZA Massimiliano, DEL CIELO Marco, 
DELLEPIANE Fabio, DI TULLIO Nicolò, FOSSATI Daniela, FRASSINETTI Davide, 
GAGGERO Laura, GARTMAN Christian Ludovico, GHIZZONI Luca, LOLLI Roberta, 
OLCESE Paolo, POZZATI Riccardo, RAPPA Giuseppe, SILVESTRI Christian, 
SOMAGLIA Annalisa, VASSALLO Marina, ZANNINI Francesco, ZUNINO Stefano 
           in numero di   24 
     
ASSENTI i Consiglieri: SPADINI Nicoletta 
 
 in numero di 1 
 
ASSENTI GIUSTIFICATI i Consiglieri: SPADINI Nicoletta 
 in numero di   1 
 
ASSISTONO: Ufficio Organi Istituzionali: Alessio Giannetti, Alessandra Musante, 
Paola Dondero – la Dirigente dei Municipi III Bassa Val Bisagno e IX Levante 
dottoressa Luisa Gallo 
PRESENTI GLI ASSESSORI: BENVENUTI Antonella, ROSSETTI Maria Rosa, VIALE 
Giorgio 

SCRUTATORI: Cocozza Massimiliano, Gartman Christian, Silvestri Christian 

La seduta del Consiglio si conclude alle ore: 16.10 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
COMUNE DI GENOVA                             MUNICIPIO LEVANTE 

 

 
ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO IX 
LEVANTE.  
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
VISTI: 
 
- l’art. 68, c. 6), lett. aa), dello Statuto del Comune di Genova approvato con D.C.C. 
n. 72/2000 e ss.mm.ii., a norma del quale il Consiglio municipale “elegge, nella prima 
seduta, due Vicepresidenti del Consiglio del Municipio di cui uno individuato al proprio 
interno tra le file della minoranza; nella votazione, i componenti dispongono di un solo 
voto e risultano eletti coloro che hanno conseguito il maggior numero di voti. In caso 
di parità di voti viene eletto il più anziano di età. I due Vicepresidenti, secondo l’ordine 
dei voti rispettivamente conseguiti, sostituiscono il Presidente, per le funzioni relative 
al Consiglio municipale, in caso di sua assenza o impedimento”; 
 
 - l’art. 48, c. 4, del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione 
Municipale, che richiama l’art. 68, c. 6, lett. aa), dello Statuto;  
 
informa, pertanto, che il Consiglio è chiamato a provvedere all’elezione dei due 
Vicepresidenti del Consiglio del Municipio IX Levante, procedendo con votazione 
mediante appello nominale con votazione a scrutinio segreto. 
 

INVITA 
 

il Consiglio a procedere alla votazione con le modalità indicate. 
 
Al momento della votazione sono presenti, oltre al Presidente Federico Bogliolo, i 
Consiglieri: BASSO Paolo, BENELLI Francesca, BERTINI Luciano, CALISI Giovanni, 
CANTATORE Lorenzo, COCOZZA Massimiliano, DEL CIELO Marco, DELLEPIANE 
Fabio, DI TULLIO Nicolò, FOSSATI Daniela, FRASSINETTI Davide, GAGGERO 
Laura, GARTMAN Christian Ludovico, GHIZONI Luca, LOLLI Roberta, OLCESE 
Paolo, POZZATI Riccardo, RAPPA Giuseppe, SILVESTRI Christian, SOMAGLIA 
Annalisa, VASSALLO Marina, ZANNINI Francesco, ZUNINO Stefano, in numero di 
24 
 
Lo spoglio delle schede dà il seguente risultato:  
 
PRESENTI:   24 
VOTANTI:   24 
SCHEDE VALIDE:  24 
SCHEDE BIANCHE: // 
SCHEDE NULLE:  // 
 
CANDIDATO POZZATI RICCARDO:  15 
CANDIDATO SILVESTRI CHRISTIAN:  9 
 
 



 

 

 
COMUNE DI GENOVA                             MUNICIPIO LEVANTE 

 

DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Alessio Giannetti, 
Responsabile del Procedimento, che è incaricato di ogni ulteriore atto necessario per 
dare esecuzione al presente provvedimento; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
competente, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso ai sensi degli articoli 49 e 147 bis, primo comma, del D. Lgs. N. 267/2000 
ed allegato alla proposta di deliberazione; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è 
necessario acquisire il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO IX LEVANTE 
 

 
 DELIBERA 

 
di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e, conseguentemente, di 
eleggere i due Vicepresidenti del Consiglio del Municipio IX Levante: 
 
- RICCARDO POZZATI - lista n. 4 - FRATELLI D’ITALIA 
   
- CHRISTIAN SILVESTRI + lista n. 12 - PARTITO DEMOCRATICO SILVIA SALIS 
SINDACA 

 
 
 
Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, al fine di procedere con 
tempestività agli adempimenti connessi con il presente atto; 
 
La dichiarazione di immediata eseguibilità della deliberazione in questione, mediante 
regolare votazione espressa in forma palese, viene approvata all’unanimità. 
 
 
 
  Il Segretario    Il Presidente del Municipio 
      ALESSIO GIANNETTI    FEDERICO BOGLIOLO 

 

 
 
 
 
In pubblicazione per 15 giorni a far data dal 09/07/2025 sul sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 32 L. 

18.6.2009 n. 69 e all’Albo del Municipio ai sensi dell'art. 71 dello Statuto comunale e dell’art. 67 del Regolamento 

per il Decentramento e la Partecipazione Municipale, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 

del 6.2.2007. 

 



 

 

 
COMUNE DI GENOVA                             MUNICIPIO LEVANTE 

 

 
 
 
 
ELEZIONE DEI DUE VICEPRESIDENTI DEL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO IX 
LEVANTE.  

 

 

È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO N. 16 DEL 30/06/2025 ADOTTATO DAL CONSIGLIO 
DEL MUNICIPIO IX LEVANTE AVENTE AD OGGETTO: 

 

 
 
 

 

PARERE TECNICO 
DEL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE 

(art. 49 comma 1 e art.147 bis comma 1del D. Lgs.267 del 18/08/2000 – art. 54 
comma 1 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione municipale)  

 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
 
                                                                 Il Dirigente del Municipio 
                                                        III Bassa Val Bisagno e IX Levante                                                            
                                                                F.to Dott.ssa Luisa Gallo    
                                                       
 
 
Genova, 30/06/2025 

 

 

 


